ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày          tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy xoá nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với

hộ kinh doanh Đỗ Thanh Điền

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc

hội về khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với
người nộp thuế không còn khả năng nộp Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15/7/2020 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định hồ sơ và trình tự, thủ tục xử lý nợ theo Nghị quyết số

94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục thuế tại Công văn số 1410/CTDTH-QLN
ngày 22 tháng 7 năm 2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với hộ kinh

doanh Đỗ Thanh Điền, mã số thuế: 8341816219; địa chỉ: Số 29/1, ấp Đông Quới,

xã Tân Khánh Đông, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp, họ và tên người đại diện

pháp luật: Đỗ Thanh Điền, CMND: 341611252, ngày cấp 11/4/2014, nơi cấp:

Công an Đồng Tháp, còn tiền thuế nợ trước ngày 01/7/2020 theo Quyết định xóa

nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp số 754/QĐ-UBND-HC ngày 16/6/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp với số nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã

được xóa là: 80.095 đồng (viết bằng chữ: Tám mươi nghìn không trăm chín mươi

lăm đồng), trong đó:

Đơn vị tính: đồng

STT
Tiền phạt chậm nộp, tiền

chậm nộp
Tiểu mục Số tiền

1 Tiền chậm nộp  4944 80.095

 Tổng cộng  80.095

Lý do hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp: Người nộp thuế đã

nộp dứt điểm toàn bộ số tiền thuế nợ và quay lại sản xuất, kinh doanh theo quy

định tại khoản 2 Điều 18 Thông tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15/7/2020 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính.

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Đồng Tháp chịu trách nhiệm về tính chính xác

của số liệu và các thông tin của hồ sơ huỷ xóa nợ.

Điều 2. Căn cứ vào số tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã hủy xóa nợ

nêu tại Điều 1 trên đây, Chi cục Thuế khu vực 2 điều chỉnh tiền phạt chậm nộp,

tiền chậm nộp của hộ kinh doanh Đỗ Thanh Điền và thu vào ngân sách nhà nước

khoản nợ đã được xóa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Cục trưởng

Cục thuế, Chi cục trưởng Chi cục thuế khu vực 2, hộ kinh doanh Đỗ Thanh Điền

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các sở: TC, KHĐT;

- Trang thông tin điện Cục Thuế;

 - Lưu: VT, NC/KT-tuan.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T09:14:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T09:25:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T09:25:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T09:25:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!